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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit

KONTRATE PUNE '
KUSHTET E PERGITHSHME, T VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA '

TITULLL: ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN BAICE, KRAJKOVE ,DAMANEK(FAZA E 1I-TE ),
ASFALTIMI T RRUGES NE GRADICE DHE LIKOSHAN(FAZA E 1I-TE) , ASFALTIMI I RRUGES NE
FSHATIN SANKOC , FUSHTICE E PERME DHE ULET (FAZA E II-TE) , ASFALTIMI I RRUGES
DOBROSHEFC , QIKATOVE E VJETER (FZ AE II), RREGULLIMI [ DEPONIMEVE TE MBETURINAVE
INERTE (FAZA TI-KODI 48689 VLLEN DEKLLARATA E NEVOJAVE TE FAZES SE PARE )

Numri identifikues: 611-19-159-521 Daté: 08.11.2019 Nr. i arkivit:02- 400 -65172
NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga MENSUR GLLAREVA, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)
2. "VISCO”SHPK DRENAS, pérfagésuar nga: VISAR BERISHA - Drejtor ( me tutje “Kontraktues”)

NENI1: LENDA
Lénda e kontratés duhet & jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: : ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN
BAICE, KRAIKOVE ,DAMANEK(FAZA E 1I-TE ) , ASFALTIMI I RRUGES NE GRADICE DHE
LIKOSHAN(FAZA E II-TE) , ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN SANKOC , FUSHTICE E PERME DHE
ULET (FAZA E II-TE) , ASFALTIMI [ RRUGES DOBROSHEFC , QIKATOVE E VIETER (FZ AE II),
RREGULLIMI I DEPONIMEVE TE MBETURINAVE INERTE (FAZA [I-KODI 48689 VLEN DEKLARATA
E NEVOJAVE TE FAZES SE PARE )

1.2 Kontraktuesi duhet & jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve t& Veganta dhe té aneksit teknik [duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar]. '

1.3 Vendii pranimit t& punéve do té jeté: : ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN BAICE, KRAJKOVE
,DAMANEK(FAZA EII-TE ) , ASFALTIMI I RRUGES NE GRADICE DHE LIKOSHAN(FAZA E II-TE),
ASFALTIMI I RRUGES NE FSHATIN SANKOC , FUSHTICE E PERME DHE ULET (FAZA E [I-TE) ,
ASFALTIMI I RRUGES DOBROSHEFC , QIKATOVE E VJETER (FZ AE II), RREGULLIMI [
DEPONIMEVE TE MBETURINAVE INERTE (FAZA 1I-KODI 48689 VLEN DEKLARATA E NEVOJAVE
TE FAZES SE PARE )

NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje t8 punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet & jeté né giendje
gadishmérie dhe sa herd qé kérkohet duhet & angazhohet me inxhinier t8 natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e 18shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do t& jeté: Komuna e Drenasit

2.3 Vendi i kryerjes sé punéve do t& jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes sé
Tenderit.
NENI3 CMIMI

GCMIMI I KONTRATES; = 63.495,50€ Gjashtémbdhjeté e Tremijé e Kateréqind e Nenédhjeté e Teté euro e 45
cent )



NENI 4

RADHIT]A E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Konlrata pérbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

H {Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme q& e pé&rbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartdsisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Té¢ gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané
dhe Ofruesit 1 Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin ttullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet
t¢ bshen me shkrim, Komunikatat duhet t& dérgohen me post8, mesazh, telefaks, faks, email ose & dorézohen

personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, af duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit té
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té Hj.

5.3 Kudo ge né kontraté¢ parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé € shkruar dhe fjalét
"njofto”, "vértetoj&”, "miratoj” ose"vendoss "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté

?

ose vendimi 1 tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
5.4 Kjo kontraté éshes pérgatitur né gjuhet [Angleze} [Shqipe] [Serbe]! né ti origjinale, dy origjinale pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e punimeve,

PIESA Il EKONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME
NENI 1 PERKUFRIZIMET

1.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 "Puné” konsiderohen & gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon ¢é té
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatordve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratds, i
cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe éshté i obliguar € kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t¢ marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé€ punéve dhe pér & gjitha hollésité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1 Gjuha do & jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



1.6 " Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.
1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera gé
nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara & duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
keyetjen e punéve t€ kontakluara,

1.9 "KPK" do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK” do t& thot# Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés,

NENI2 GJUHA DHE LIGJI 1 APLIKUESHEM
2.1 KVK e saki@sojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshijet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesd t& saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakfues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet t& paguhen ose qé do &
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur iransferimi b&het né banké apo kompani 8 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérines sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés s tij njé pale (& treté,

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés g€ do &
nénkonirakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit@ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk l&shohet autorizimi.

4.3 Autoritet] kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkoniraktuesve,

4.4 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve ose &
punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim ¢ vazhdueshém q#& vazhdon pér nj@ periudhé qé e tejkalon até
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontrakhuiesi
duhet g, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé
skaduar.

NENI 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi dithet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel fetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t&
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propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb 18
barabarta ose mé t miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje t& kontratés, do ta njoffojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve,

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t8 siguroj se punét do t& filiojné dhe t& pérfundojné brenda afatit & caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8,

6.6 Kontraktuesi do & siguroj qé & gjitha punét gé ai/ajo do & b&jE, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit &
punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé & ka ndérmarr puné té
ngjashme,

6.7 Kontraktuesi do 8 siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve gé
jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné # llojeve
t8 ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe

b. né ményré q8 t8 mos démtojé kalimtardt e rastit, objektet pérreth, trafikun ef.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI 7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1éshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekleve, rreziget e léndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shuinat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak 8 rrezigeve t¢ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{©) humbje ose dé€mtim i pronés {pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t't dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéher# kontrata do & konsiderchet e anuluar dhe kontraktuesi
do t& pérjashtohet nga pjesémarija né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye (€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminoji
sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi



8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& pundve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njdheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqifja e programit t& till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk
do t& rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jetd pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Q&llimi i mbik&gyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t8 réna dakord.

93  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim, Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé sé materialeve & specifikuara, ka té drejté té
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢gmimin kentraktues,

NENI110 Fillimii punéve
10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t€ kryhen né
pajim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t&
plotésoj ato brenda afatit kohor & specifikuar né KVK,

NENT 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 dité&sh pasi ka kuptuar se mund & ket? vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontrakltues se
ka pér géllim & béjé kérkesé pér zgjatje té pertudhés sé realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kéteé zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta
irformojé Kontraktuesin qé nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

NENI 12



Paralajmérim i hershém

12,1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né
skica [vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajodo t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.
12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve

te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontrakfues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t€ njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t&
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekleve &shté pércaktuar né KVK,
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor & specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do t& arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxhenri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e gmimit 8 kontratés,

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér & korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do Vi vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person t& treté pér t'i
eliminuar defektet,

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vierésuar né ¢mimin
pérfundimtar t& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do 1& paguhet pér sasiné e punés sé kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

14.2 Né& rast (& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t&
cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj¢ Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve & vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén g& duhet t'i paguhet kontraktuesit,

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a.  Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q&
éshté pérfunduar; ose
D.  Ne rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve & pérfunduara

né Pérshkrimin e Akbvitetit.




15.5 Vlera e punés sé pérfunduar périshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesd, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 8 llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa gshté bérd me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punive pér ¢ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk de t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do té& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t& dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

NENI 17
Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK,

{(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

H Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje & kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve 18 kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér
shkak & joprofesionalizmit t8 Kontraktuesit,

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi
18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontrakfuar pér shkak & ngrifjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normeén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité
qé Data e Pérfundimit &shié¢ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak &
Kontrakhuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi



20.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t&¢ shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga njé
banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fuqi deri sa & b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi, Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera &
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t€ kopjeve € faturave ose dokumenteve té fjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit té pérqindjeve té pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t¢éré t€ Punéve, Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale,

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'i
paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj perindha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jang korrigjuar. Kontraktuesi mund
t8 z8vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

221 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizej Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& plotd dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t8 vazhdoj t& mbetet i viefsh&m 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit & kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund &
periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose

démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér l&shim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura,

24.4 Autoriteti Kontraktues do & marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.



R NENI 25
PO Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paraqesé njé plan qé paragel fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave ¢ jang té nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshime, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do i paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés,

26.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e périshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t¢ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve té
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

¢. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e

certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve ésht& shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund € paguhet.

263 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& fera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés,

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé¢ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes
kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta [€né até né njé gjendje t& miré, Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do & sigl.'zroj vend punimin dhe
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
~do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans gé jané marré para datés s& l8shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve té
pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtes# & likuidimit nuk do & aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj& pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do # jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg té kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshie té hegjes sé& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&¢ Konfraktuesit i punésuar vetém pér Punét,
shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e
certifikatés,




NENI 28 Prona
281 Té gjtha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do &
konsiderolen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit & Kontraktuesit,

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qoité se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashté kontrollit 8
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt g¢ &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér
punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje.

NENI 3¢
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjuret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e cbligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshts e mundur duhet £
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat
siné vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjate pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé té gjitha punél e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njg
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. Né& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t¢ Forcés Madhore, pér i kryer obligimet
dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja migésore e mosmarriéveshjeve

31.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet & mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishume, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e [ajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh t& pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund  arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore
321 Nése nuk mund t& amrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
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32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PTESA I _E KONTRATES KUSHTET E VECANTA )
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi

ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése té

KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t&
Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i Neni. Nr. Té pérgjithshmet
nenit
Lisii i 1. | Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk
zbti]meshém mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
; Prishtiné.
dhe gjuha
Giifia & 2. | Gjuhae pérdorur do t& jeté [ gjuha e procedurés - shqipe].
pérdorur
oo B T 3. | Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Pérgjegjésia &t J
dhe Sigurimi| (a)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas
Kontraktuesit ligieve: ne fugi)
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve deri né shumén e kontratés;
{¢)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve
dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve té Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(ii) té personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
Fiagrami 8l Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e
Menaxhimit t& kontratés konform  Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, brenda 3 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit 81 té
Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né
profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik
me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés dhe nga njé
kopje té dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
Programi i 8.2 . . . T ; i T i
azhuruar dhe Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik,
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém
pasi t& ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % té vlerés sé
ofertés.
Fran ek dle 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé kjo shihet e
test};mi nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave
tjera (kur Menaxheri nuk éshté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.
Fillimi i 10.1
punéve Data e fillimit do & jeté 3 dité pas nénshkrimit té kontratés. Punékryerési duhet ta keté
né vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (AGIM
GJOSHI inxh. i Ndertimatarise). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet
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Ixhinieri i OF né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per
nderprerje te kontratés. Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te
domosdoshme ne vendpunishte. Inxhinieri duhet & nénshkruhet ¢do heré né
situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés. Ndérrimi evnetuat
i inxhinferit t& paragitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindgs, me Pélgim t¢
Menaxherit komunal.,

Nénkontrak- 10.2
.. . O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% & vler&s sé kontratés, mbi kété pérgindje dhe
deri né 40 % t¢ shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe Organit
mbikqyrés t€ caktuar nga komuna.
Mbarimi i 10.3
punimeve Data e pérfundimit t& t& gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te
menaxhimit t& kontratés té nénshkruar nga té dy palét,
Pérmirdsimi 131
defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite.
Shkaget pér 17.1
kompensim Data e posedimit & vend punimit do t& jet¢ sipas kérkesave dhe paraqitjes sé
rasteve nga Drejtoria pér INFRASTRUKTURE PUBLIKE..
Démete 191
likuiduara Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 025 % pér dité. Shuma maksimale e
démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me
propozimin e Menaxherit t8 Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori
Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim & ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé
arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projektit obligehet & monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas
here ta kryej konform neneve t& kontratés dhe ligjeve né fugi dhe duhet & bindet se
kontrata implementohet ashtu edhe si éshté hartuar, Né rast t& kérkesés pér nderprerje
t¢ punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia
bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te gjitha
mundesité konform neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsip&r sé bashku
me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e
kontratés dhe interesave t&€ Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 20.1
Shuma e parapagimit {(avans): 0
Mbajt.].a ¢ 211 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 0 %
Parasé
Siguria e 221 Sh ourist s8 ekzekutimit &shte: 10 % humés sé oferts Hditet i siourimit
ekvekutimit hume e sigurisé s& ekzeku inl.lt"ef.i 1t v e shumés sé ofertés, validitet i sigurimi
sipas Planit dinamik, plus 30 dité tjera,
Pagesa pas Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, gé
shképufjes sé pérfaqéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
kontratés éshté plus 10 % e vilerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né vlerén e
pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e Autoritetit
kontraktues at8heré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér 8 gjitha punét e kryera dhe
t& papaguara.
i 31.2 s s . "
Zgjidhja Mundésisht né mes t& dy paléve,
migésore e
mosmairéveshj
eve
Fotichi 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé¢
& HET?. . késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
mosmarréveshj
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eve me
proceduré

gjyqésore

dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.

Mbikéqyrja

33.1

Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé né
hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai g& ka marré pjesé né vlerésimin e
ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht
Nenit 61.

Punét shtesé

33.2

Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga
Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

33.3

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t¢ domosdoshme
pér pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e pagesés pér punét e
kryera do t& caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i
dokumentave

33.4

Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né
Thesar duhet té& binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit
té kontratés, aktvendimet, procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera té
nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét
e ditarit t& punés té nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve
kalenadrike, sigurimet, etj, né té kundérten e merré pérgjegjésiné.

Arkimi i
dokumentave

33.4

Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet gé té gjitha dokumetat rreth
pagesave duke pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe
urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet g€ dokumetet e kérkuara nga
auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t’ju ofroj sa heré qé ata
kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit té pranimit pas pérfundimit t& projektit
duhet té dorézohen né ZP.

Hyrja né fuqi

33.5

Kontrata hyné né fuqi 3 dité pas nénshkrimit té paléve ose si dité zyrtare do te
konsiderohet dita kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe Plani i
menaxhimit duhet té hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas
fillimit té punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet: Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Emri: MENSUR GLLAREVA EMRI: VISAR BERISHA
Pozita: DREJTOR
s
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

FUSHE KOSOVE
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PARAMASA DHE PARALLOGORIA

ASEALTIMI | RRUGES LOKALE NE GRADICE DHE UKOSHAN FAZA E DYTE E PUNIMEVE

1.PUMET PARAPRAKE NE

JEREN

foz P&rshkiiml | akllviteteve Njésta | “Sasla Cmimi Totali {€)
Mobilizirni | nderrmales per aklivitel,vendosio e shenjove te
komunikacionit per aklivitet 1e punes ne niuge,ne )
1.1 |bashkpunim me menoxhedn e projekiif : fe dhénal L=9C0.00] m' 200.00 0.10€ 9000 €
m'; b=4.0m’' boza e rruges B=5.5m" banikent
2x0.75m.
12 Si)erlin‘n i ircsefs'e'.. si dhe percielio e punimeve gieoderike m $00.00 0.0 € 2000 €
gjoté ekzekulimil,
Pastrimi | termil largimi i diunjeve shkiureve dhe gjesendel e
1.3 {ljera ge e pengojne ne ekzekulimin e rugss barljo e m' 1.800.00 QR20€ 360,00 €
malerialit deri ne deponin me fe afer!,
Furnzimi me maoterial { kopok metoil me oflesi mabjiese prej
14 25 ton) d_he ﬂqlhﬂ 8 lp.use‘:m‘.re qe gjenden ne 1rupfn e uges copé 500 4500 € 29500 €
ne llogod hyn identifikimi dhe ngritia e lyre ne trupin e ruges
me elemenie te porafabrikume deri ne shiresen e osfattit,
Tolalt 1: 765.00 €
2.PUNET E DHEUT
Poz P&rshkrimi | aklivieleve Njésta Sasia Cmimi Tolall (€)
Germimi | dheut te kalegoris se - IV dhe V me ngorkim dhe
2.1 ibaorije deri né deponi né largssi 10km né thelldsi mesatore h={ m? 1.732.50 0.30€ 519.75 €
30 cm né teos.
plivelizimi, ngjeshjo (kompaklimi) i nénbozés me cilindér
2.2 |vibrues me peshé 121 der né Ms=500kgfcm? ne fe gilha m? 4,950.00 AT 49500 €
pjeset & frasese ku eshie bere germimi,
Punimi | mbushjes me material irethanor jo koherent .
2.3 |Mbushja 18 punohed ne shiresa imax=30cm me ngjeshje m? 1,567.50 150 € 235125 €
sipas norrmave feknike [Ms=400kg/em?).
Tolall 2: 3,364.00 €
I.HAPJA £ KANALEVE GJATESORE PER LARGIMIN £ UIRAVE ATMOSFERIKE
Poz Pérshkrimi i akliviteleve Nlésta Sasia Crnimi Totali {€)
3 N H T + L]
a1 Geérmimii konalgv? me dl{ngnsror]e !40 50 l(}& emj ne form P 900.00 000 € 19000 €
frapezt dhe largimi | molericli! deri né deponi,
Tolali 3: 180.00 €
4.PUNIMI | TUBAVE ATMOSFERIK
Por Parshkeimi i akliviteleve HNl&sla Sasta Cmimi Tolgll (€)
Fumnizimi me gypa prej betoni me diametér D=400mm dhe
punimi i [Bshesove pér kalimin e ujgrave nga néraané e
4,1 [rugés né fjelrénNE pozicion & logaritet mbulimi i kanalil m' 50.00 8.00¢€ 400,00 €
me thaver ded né nivelin e kérkuar dhe punimi i kokave né
hyrie dhe dhe dalje 18 1éshesés me baton.
Futnizirnl me gypa prej betoni me diametér 0=600mm dhe
punimi i l8shesave pér kalimin e ujdrove nga njgra ané e
4.2 {rugés né tjelidn.Ne pozicion t& llogaritet mbulimi i kanalit m’ 30.00 1600 € 480,00 €
e thavor ded né nivelin e kérkuar dhe punimii kokave né
hyrie dhe dhe duije 1& 18shaesés me belon.
Tolall 4 : 880.00 €
5 MBISTRUKTURA {SHIRESAT TAMPONORE )
Poz Pérshkrimd | aldivileleve Njésla Sasla Cmim] Tolalt (€}
Furnizirni fransporti,vendosjo dhe ngleshja e shiresés
5.1 stabiizueseme moterial quior qé e plotéson kushig‘! @ m 990.00 400€ 195000 €
porapora pér tampon, fiaksion 0-63 mm, me froshés
=20cm.ng giendje 18 nglesurdMs=700kg/cm?)
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Furnizimi, franspori, vendosjo dhe ngieshic e shiresés sé
5.2 jtamponit me materiol guror, kaksion 0-31.5mm, me kashési m* 495.00 500 € 247500 €
k=10 cm, né gjandje 18 nglesur, Ms=800kg/cny?
Furnizimi dhe vendosja e famponit té nugds me guré 18 thyer
53 le guran_lyesﬂ fI‘Ok'SIOn 0-31.5 mm nivelizimi dhe l’tges.hjﬂ pear . 135.00 200€ 27000 €
materialin @ bonkinave ne te dy anet e uges ne gjeresi (2 x
0.75 cm} dhe ramje 4%, .
Tolali 5: §,705.00 €
S.PUNET E ASFALTIT
for Parshkrinl [ akliviteieve Njésia Sasla Cmiml Tolall {€)
Punimi i shiresds sé asfaltit {AB- Fémm), fumizind, lranspordi,
6 Sh!m].c' dhe_ngljeshja, me_tmshéSI prej l=8cm.N9 ié pérfshihen i 3.650.00 800 € 29.900.00 €
rgjerimet népér kthesa Siella e moskra te asfallit- metoda &
MARSHALLIT,
Tolall 4 : 29,200.00 €
REKAPITULLIME I
| IPUNET PARAPRAKE NE TEREN 765,00 €
Hl [PUNET E DHEUT 3:366.00 €
I _{HAPJA E KANALEVE GJATESORE FER LARGIMIN E UJRAVE ATMOSFERIKE 180.00 €
1V |PUNIMI | TUBAVE ATMOSFERIK 880.00 €
V_[MBISTRUKTURA {SHIRESAT TAMPONORE ) 4,705.00 €
VI [PUNET E ASFALTIT 29,200.00 €
TOTALL 15 41.095.00 €
ASFALTIMI | RRUGES LOKALE NE DOBROSHEC
1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Poz Pérshkemii akliviteteve Nigsia Sasia Cmimi Totali {€}
Mobiidmi | nderrmajes per aklivitel,vendosja e shenjave le
komunikacionit per aklivitel te punes ne nuge.ne
1.} Jboshkpunim me menaxheiin & projeklit : Te dhénat L=400m' | m' &00.00 0.10€ 40.00 €
: boza e rruges B=55m’
1.2 S@er}}mh frose'sé., sidhe percjelljo e punimeve gieodezike m £00.00 010 € 4000 €
glafé ekzekulimil,
Pastimi i ternil largimi | drunjeve shkrureve dhe gjesendet e
1.3 lijera qe e pengeine ne ekzekulimin e muges bortjo e ' &00.00 020€ 120,00 €
moleralit der ne deponin me le afert,
Totol 1: 240.00 €
2.PUNET E DHEUT
Poz Parshksieni | akliviteteve Nj&sia Sasla Cmlml Tolall (€)
Germimi | dheut te kxategoris se (- I dhe V me ngarkim dhe
2.1 |barlie dert n& deponi né lorgési 10km né thelldsi masalore h=|  m? 990.00 0.30€ W00 €
30 ~40 cm né fras,
Nivelizhni, ngjeshjo [kompokiimi) i nénbazés me cifindér
22 |vibruas me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te giilha m? 3.300.00 0.10€ 3000 €
pijesel e lrasese ku eshie bere geimimi.
Punimi i mbushjes me materiol rrethanor jo keherent |
2.3 |Mbushji 1 punohet ne shiresa Imax=30¢m me ngjeshie m?* 990,00 1.50 € 148500 €
sipos pormave teknike (Ms=400kg/cm?),
Totali 2: 2,112.00 €
3.HAPJA E KANALEVE GJATESORE PER LARGIMIN E UJRAVE ATMOSFERIKE
Poz P&rshkibmi i akiivitefeve Niésla Sasia Cmimi Tolall (€)
31 Géfmirl'nii kcmalfav.e‘ me dl’{ne.nsic)r}e ‘(.40'50’1(.)0 cm) ne form - 1.200.00 090 € 240,00 €
fraper dhe fargimii materiglit derd né deponl.
Totali 3: 246.00 €
A PUNIMIETUBAVE ATMOSFERIK
Poz | P&rshkrimi i akilviteleve iNgsla]  Sasta [ Craimi__ | Tolall (€)
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Eurnizimi me gypa prej befoni me diometér O=400mm dhe
punimi | Eshesove pér kalimin e ujérove nganjgraané e
4.1 [rrugés né liefrén.Ng pozicion 18 llegaritet mbulimi § konadit m 2000 800€ 160.00 €
me zhavor derd né nivelin e kérkuar dhe punimi i kokave né
hyrig dhe dhe dalie & l&shesés me heton,
Jotall 4 : 160,00 €
5 MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONCRE )
Poz Pérshkeiml i aldivileleve Niésla Sasla Cmiml Tolall (€)
Furnizimidransporti,vendosja dhe ngjeshia e shiresés
51 siab;hzuesen}e malerial quror qé e plotéson kushfe_t & o £60.00 400 € 2 440.00 €
parapara pér fampon, froksion 0-63 mm, me frashési
1=20cm.né gjendje 18 ngjesur, (Ms=700kg/cm?)
Totali 5: 2,640,00° €
REKAPITULLIMI |
| |PUNET PARAPRAKE NE TEREN 240.00 €
Ii JPUNET E DHEUT 211200 €
lil_JHAPJA E KANALEVE GJATESORE PER {ARGIMIN E UJRAVE ATMOSFERIKE - 240.00 €
1V [PUNIMI | TUBAVE ATMOSFERIK . 160,08 €
V__[MBISTRUKTURA {SHTRESAT TAMPONORE ) 2,640.00 €
. TOTALL ¥ 5,392,00 €
ASFALTIALI RRUGES LOXALE NE KRAJKOV
1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Poz Pérshkrimi | oklivileleve Njésic Sasia Cmimi Totali {§)
Mobilizirni i ndermaojes per akiivitel.vendosio & shenjove te
komunikacionit per aktivitet te punas ne rruge,ne \
I bashkpunim me menoxherin e projektit : Te dhénat 1=200m' m 2000 0.r0¢ 000 €
: b=5.0m' boza e uges asf b=4.0m'.
12 St:nezlimi i 1rose‘s‘e". si dhe perciellja e punimeve gieodezike m 200,00 610 € 20.00 €
gialé ekzekulimit.

Pastrimi ternit forgimi | diunjeve shkrurreve dhe gjesendet e
1.3 {ljera ge e pengojne ne ekzekutimin e wruges barfja e 113 400.00 020¢€ 8060 €
materalit deri ne deponin me te afert,

Furpzimi e materal [ kapak metail me aftesi mobjtese proj
25 ton) dhe ngiio e puselove ge gienden ne tiupin e ruges
ne llogon hyn identifikimi dhe ngritjo e lyre ne lrupin e euges capé 500 45.00 € 22500 €

-4 me efemenie te porafabikume deri ne shiresen e
asfaliilKapaku me dimensiona le njela sikur konusi | pusetes
ekzistuese.
Tolall 1: 345.00 €
2,PUNET E DHEUT
Poz Pershkimi| aklivileleve Njésla Sasla Crmimi Tolali (€)

Germimi | dheu e kalegers se l- IV dhe ¥ me ngotkim dhe
2. [barlje ded né deponi nd lorgési 10km nd thelléd masatare h={ m? 450.00 0.30€ 135.00 €
50cm né hras. Vrgjlie: Mbi 80% e frases &shié lrase e re,

Mivelizimi, ngjeshja tkompaklimi) | nénbazés me cilindér
2.2 jvibrues me pashé 12t der né Ms=500kg/em? ne fe giitha m? 1,000.00 0.106€ 100,06 €
pjeset e frosese ku eshle bere germimi.

Punimi i mbushjes me malerial rethanor jo koherent |
2.3 [Mbushjo 1é punohet ne shiresa imax=40cm me ngjeshje m’ 32000 1.50 € 480.00 €
sipos nermave feknike {Ms=400kg/cm?).

Tolali 2: 715,00 €
J.HAPJA E KANALEVE GJATESORE PER LARGIMIN E UJRAVE ATMOSEERIKE
Pot Pérshkrimt | akiivileleve Njésla Sasla cmimi Tolall {€)
a4 Gé&rmimi j konaleve me dimensione [40*507160 cm} ne form m 200.00 0206 4000 €

Tolall 3: 40.00 €
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4. PUNIME | TUBAVE ATMOSEERIK
Poz Pérshialimi | akliviteleve NJésla Sasla Crmimi Tolali (€)
FurniZimi me gypo prej beleni me dicmetér D=600mm dhe
punimii léshesove pér kalimin e ujérave ngao njgra oné e
4.1 hrrug8s né HelrénNé poziclon 1€ llogaritet mbutimi i kenaolit g 10.00 1600 € 16000 €
me zhavor der né nivelin e kérkuar dhe punimii kokove né
hyrje dhe dhe dalje t& [&shesés me belon.
Furnizimi me gypa pref betoni me diametér D=40Cmm dhe
punimi i 18shesave pér kalimin e ujérave nga ngrauné e
4.2 Inrug8ds nad tietrén.MNé poziclon 18 lieganlet mbullmi | kanaiit m' 2000 BOGE 16000 €
me zhaver deri ng nivelin e kérkuar dhe punimi | kokave né
hyrje dhe dhe dalje t& [8shesds me beton,
Tolali 4: 320.00 €
5.MBISTRUKTURA {SHTRESAT TAMPONORE } & AFALYI
Poz Pérshieimi § aklivileleve Njésla Sasta Cmiml Tolali (€)
Furnizimi,fransperfi,vendosja dhe ngjeshio e shiresés
siabifizueserne malerial guror gé e plotéson kushiat e .
5 parapara pér tampon, fraksion 0-43 mm, me frashést m 20000 400¢€ 80000 €
i=20em,né gjendje 18 ngiesur.{Ms=700kg/cm?i}
Furnizimi, transporli, vendosjo dhe ngjeshjo e shiresés s&
5.2 Hamponit me material guror, fraksion §-31.5mm, me lrashési m* 100.00 500¢€ 500.00 €
{=10 crn, né gjendje 18 ngjesur, Ms=B00kg/cm?
Furnizinl dhe vendosja e lamponit 18 rrugés me guré 1é thyer
53 le gurgtt‘tyesnf ?rok‘szon 0-31.5 mm nivelizimi dhe ngesﬁjo per - 50.00 200 € 100.00 €
materialin e bonkinave ne te dy ane! e muges ne gjeresi {2 x
0.75 ¢cm) dhe romje 4%,
Punimi i shiresés s& asfatfit (AB-14mm), furniziemi, lranspodi,
5.4 sh!nqp dhe_ngjpshga, me}roshesn pre} 2:8cm.Nél & pérfshihen m? 820.00 8.00 € 6.560.00 €
zgjerimet népér kihesa.fjelia & mosha te asfoitil- meteda e
MARSHALLH,
Tolali 5: 7,960,800 €
REKAPITULLIMI
| (PUNET PARAPRAKE NE TEREN 345.00 €
It |PUNEY E DHEUT 715.00 €
Il IHAPJA E KANALEVE GJATESORE PER LARGIMIN E JJRAVE ATMOSFERIKE 40,00 €
1Y |PUNIAAL I TUBAVE ATMOSFERIK 320.00 €
V _|MBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE )& ASFALY 7,960.00 €
TOTAH i ¢ $,380.00 €
ASFALTIMI | RRUGES LOKALE NE FUSHHC - SEGMENTE]
1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Poz P&rshirimi | okliviteleve Mjésio Sasia Cminy Totali (€}
Mobilizimi | nderrmoijes per aklivitet, vendosia e shenjave te
komunikacionit per aklivilel le punes ne ruge.ns .
R bashkpunim me menoxherin e projekdli : Te dhénat 1=150m' m #5000 0.10€ 1500 €
 b=4.5 m baza e ruges B=3.0m’ usfalt banikant 2x 0.75my
12 S?‘lerlimi i irose_sé.. si dhe parcisllia e punimeve gjecdezike m 15050 0.10 € 1500 €
gjotd ekzekulimil.
Paslimi | ternit lorgimi | drunjeve shkiureve dhe gjesendel e
1.3 Hjero ge e pengojne ne ekzekutimin e ruges bartjo e n' 150.00 0.20 € 3000 €
materalii deri ne deponin me te afer,
Fugniziml me moterial dhe ngrilja @ pusetave 1e kanalizimit
fekal me giomeler 6Gcm me unaz te melalt dhe aftesi
1.4 Imbojtese prej 25.0ton/. { ne llogari hyn narifja nga konusi dhe| copé 3.00 4500 € 13500 €
rregullimi deri ne shiresen ekzistuasa te astalfit dhe blerja e
kagokut te @ paraprakishl otestet e offuara).
Tolafi 1: 195.00 €
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2.PUNET E DHEUT
Por Péishkrimi | aldlviieleve Mjésia Susla Cmimi Yolall {€)
Gemnimil dheut le kategoris se ifl- |V dhe V¥ me ngarkim dhe
2.1 |barlie ded né deponi né largdst Hkm né thellést mesalore h=| m? 21500 030€ 64.50 €
30 ~40 ¢m n& fras.
Nivelizmi, ngjeshja {kempaktimi} | nénbozés me cilindér
2.2 jvibrues me pesh# 12} deri né Ms=500kg/cm? ne te giitha m? 675,00 0.10€ §7.50 €
pjeset e frasese ku ashle bere germimi.
Punimi i mbushies me moledol melhonos jo koherent |
2.3 {Mbushja 1& punohel ne shiveso tmax=30cm me ngjesije m? 21500 LS50 € 32250 €
sipas normave leknike (Ms=400kg/cm?],
Totali 2: 454,50 €
3.HAPJA E KANALEVE GJATESORE PER LARGIMIN E UIRAVE ATMOSFERIKE
Poz Pérshkilmi | akilivileteve Niésta Sasla Conlmi Yolali {€)
Gé&mimi | kanaleve me dimensione (£46°50*1C0 cmj ne form .
34 irapezi ghe largimi | materalil desi nd deponi. m 300.00 0.20€ £0.00 €
Totali 3: 60,00 €
4. PUNIMI [ TUBAVE ATMOSFERIK
Poz Pérshkidmi | akdivileleve Nlésia Sasla Cmimj Tolall {€)
Furnigimi me gypa prej beloni me diameiér D=400mm dhe
punimi i l8shesave pér kalimin e vjgrave nga njgra oné e
4.1 [rugés né lelrén.Né pozicion & llegaritel mbulimi i kanalit m' 3000 8.00¢€ 24000 €
me zhavor der né nivelin e k&rkuor dhe punimi i kokove né
hyre dhe dhe datje té l8shesés me belon.
Tolafl 4 ; 240.00 €
5 MBISTRUKTURA (SHTIRESAT TAMPONORE j
foz Pérshkrimi | aklivileleve Njasla Sosia Crmimb Tolall {€)
Fumizimi,transporti.yendosia dhe ngjeshja e shiresés
51 s!obx’hzueseme maleriol gurarqé e plotéson kushfeﬂl e " 140.00 100 € 56000 €
parapara pér lompon, fraksion 0-63 ram, me frashési
t=20cm,né gjendje & ngjesur,[Ms=700kg/cm?}
Furnizirni, ransporti, vendosjo dhe ngieshja e shiresés sé
5.2 HHamponit me material gueor, Foksion 0-31.5mm, me trashési m? 70.00 S0C€ 350.00 €
i=10 ey, néd gjendie 18 ngjesur, Ms=800kg/cm?
Furrizimi dhe vendesjo e famponit 18 rrugds me guré {8 fhyer
53 te gurfeﬁ?yesu !rok‘slon 0-31.5 mm niveliimi dhe ﬂges‘th ;?er me £0.00 200€ 80.00 €
materialin e bankinave ne le dy anet e nuges ne gjeresi (2
(.75 cm) dne ramje 4%.
Totoli & 996.00 €
& PUNET E ASFALTT
Poz Pérshkeiml | akijviteieve MNjésia Sasla Cmiml Totall {€)
Punimi i shiresés s& astallit [AB-16mm}, furnizimi, ronsporti,
6.1 Shf“{'.c dhepg;lesh]c. melfroshem pre] 1:8cm.Nel 1& pérfshihen o 460.00 800 € 268000 €
zgjerimet népér kihesaSjella e mostra te asfallit- metoda e
MARSHALLE,
Totati é: 3.600.00 €
REKAPITULLIMI IV
| |PUNET PARAPRAKE NE TEREN 195.00 €
I PUNET £ DHEUT 454.50 €
i |HAPJA E KANALEVE GJATESORE PER LARGIMIN E UJRAVE ATMOSFERIKE 60.00 €
IV {PUNIMI | TUBAVE ATMOSFERIK 240.00 €
V_[MBISTRUKTURA {SHIRESAT TAMPONORE } . 990.00 €
VI [PUNET E ASFALUT 3,680.00 €
TOTAH IV ¢ 5619.50 €
NDERTIMI | RRUGES TE DEFONIA INERTE L= 150.0M'FAZA E DVTE E PUNIMEVE KOMORAN
LPUNEY PARAPRAKE NE TEREN
RRUGA BRENDA DEFOMIES INERTE NE KOMORAN
Poz JPérshkiimii akliviteleve [Njgsla] Sasta | cmiml [ Tolali{€)
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pMobilizimi § ndarmajes per aklivitelvendosio e shenjave fe

komunikacionit per cklivitet le punes ne ruge.ne , -
b boshkpunim me mancxherin e projekiit.7e dhenat L1500 m 15000 o.10¢€ - 1500 &
b0 m'.
1.2 S!jerlimil lrose?sé.. sl dhe percielija e punimeve gieodezke - L50.00 00 € 3000 €
gjoté ekzekulimit.
Tofall 1: 4500 €
2.PUNET E DHEUT
Poz| Pérshkidmi | akiivileleve Njésla Sasig Cmiml Tolali (€)

Germimi | dheut le kategoris se - IV dhe ¥V me dhe zgjerimii
gieri rruge§ dhe bqri;c: e mafesiolit ne depeonime fe afer m? 630,00 0.30€ 189.00 €
dhe largimi  malerialeve ne deponin inerte ne Komaoran dhe
zgienimi | rrugeve brendo deponies.

2.1

Mivelizini, ngjeshja (kompaklimil i me cilindér vibrues me

2.2 Ipeshd 121 deri ng Ms=500kg/cm? ne e gjitho pissel e m? 9C0.00 0.10¢ 2000 €
lrasese ku eshite bere gernimi.
23 Hopja e kanaleve kulluese ne ruge dhe barljo e mafterialit . 150,00 0.0 € 20,00 €

ne deponi ne farme lrapezi,

Hegja e maleraleve inerfe {e betonit dhe mbelurinave fera
2.4 jdhe shiyija e lyre me bulldozher ne gropat e thello te m? 300.00 100€ 300.00 €
deponis si dhe rrafshimi i lerenil,

Tolall:2: 409.00 €
3.PUNIMI | TUBAVE ATMOSFERIK
Pox Pérshikiiml | akilviteleve Njgsla Sasie Cmimi Toltali {€}
Garmmimi | dheut pér vandosien e l8shesave gypore, terthore
3.1 |dhe gjotesore dhe lorgimi | dheut nd deponi, si dhe| m? 60.00 030€ 1800 €

planfikimii fundil te kanalit,

Furnizimi iransporti dhe mondimi | gypave te belonit ngo
materall | porafabrikuar,  @400mm per kyaje né pieset ku
3.2 |kemi kanal t& ufrave olmosferk, né Cmim 18 pérfshihet edhel 20.C0 8.00€ 160.00 €
punimi kokave hyrése dhe daldse nga betoni armuor le cital
duhen te betonohen 1/2 e gjatesise se fubit.

Furrdinmd me matedal dhe vendosia e betonit C-25/30 beton
3.3 |mbi gypa le betanit [poz. 3.2 ) me nje armalure rjete @ 8cm| m? 3c0 2000 ¢ 40.00 €

1515 cmune frashesi d=20.0ecm
Furnizirmi shtruarja dhe ngjeshio e thavorit g8 do te vendosel

mbi dhe nén gypat e leshesave . Shhresimi te behe! ne R B
joshasl pre] 20cm dhe le béhet ngieshjo me ciinder| 12C0}  300€ 3600 €

bretkocé Sasla ne m, -

3.4

Totalk3: 27400 €

4. MBISTRUKTURA {SHIRESAT TAMPONORE }
For PErshkeiml] akiivifeteve Njésia Sasia Cmiml| Totall (€)

Furniziri tronsporti.vendosia che ngjeshja e shifrgsés

Al s!obilizueser?'\e maoieriol guror & e plotéson kushte_! e m? 270.00 400 € 1.080.00 €

paropcr pér fampon, faaksion 0-63 mm, me brashési

1=30cm,né glendje & ngjesuriMs=700kg/cm?).
Totali 4 : 1,080.00 €
REKAPITULLIME Y

| |PUNET PARAPRAKE NE TEREN 4500 €
Il {PUNET E DHEUT : 409.00 €
Il |PUNIME TUBAVE ATMOSFERIK . 274,00 €
IV [MBISTRUKTURA (SHIRESAT TAMPONCRE ) 1,080.00 €
TOTALl V 2,008,00 €

REKAPITULUMI | PERGUTHSHEM
1 |REKAPITULLIME 41.096.00 €
i FREKAPITULLIMI I 5.392.00 €
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{H_[REXKAPHULEMMIN 7,380.00 €
IV _|REKAPITULLIMEIY 5419.60 €
IV REKAPITULLIMI V 2.008.00 €
IV REKAPITHELIMI LHHHI VY = 63,495.50 €
identifikimi | Operaloril Ekonomik {0.E)

Emsti OE: VISCO SH.P.K

Emri dhe mblamr | péifagsuesit te O.E NINAA e N A

Nénshkrimi: A ol TN

Data: Al ff RAD 09T\

vula ; @%7 SR

Pian] dinamik pérfshin pariudhen prej 48 dite pune,
Per te gjitha pozicionet ne liogarl hyn edhe furnizimi me material dhe

yurja ne veper,
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